
 

1 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

  
 
 

  

 

 

Uživatelská příručka 

 DYI Subotech auto poháněné slanou vodou 25117800 

 



 

2 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Futuristické vesmírné vozidlo poháněné slanou vodou 

Stavebnice vesmírného vozítka napájeného slanou vodou je ideální 

hračka pro zvídavé děti. Model funguje na principu elektrolýzy generující 

elektrický proud, který pak pohání elektromotor auta.  

Stavebnice je z kvalitního plastu bez odlitků, tudíž je snadno sestavitelná 

a pevná. Náhon vozidla je řešený převodem na všechna 4 kola pro 

snadnější pohyb v terénu. Děti se tedy mohou dobře bavit, při stavbě 

modelu rozvíjet své motorické schopnosti a ještě se učit základy fyziky. 

 

Technická specifikace 

 

Rozměry balení: 360x215x50cm 

Váha: 420g 

Princip fungování pohonu: elektrolýzou napájený elektromotor 

Balení obsaguje 4 Magnesitové destičky nutné k fungování elektrolýzy. 

Při každém použití je nutné destičku vyměnit. 

Výdrž motoru: cca 20 minut 

 

Obsah balení 

1 x sestavitelné auto 
1 x balíček s příslušenstvím 



 

3 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 

Úvod 

Nesprávné používání může způsobit poškození modelu, škody na 

majetku, nebo zapříčinit zranění. 

Rc-model není hračka, ale sofistikovaný a technologicky vyspělý rc-

model. I když je model malý, může při nesprávném použití ohrozit 

osobu, která jej ovládá, nebo způsobit škody na majetku. Dbejte na 

dodržování instrukcí uvedených v uživatelské příručce, aby, jste jej mohli 

správně ovládat.  

Výrobce a prodejce není odpovědný za škody vzniklé nesprávným 

použitím výrobku a v důsledku jeho nesprávného použití může dojít k 

jeho poškození a tím ztrátě záruky v důsledku jeho nesprávného použití. 

 

Bezpečnostní upozornění 

Používejte model mimo skupiny lidí, nebo mimo blízkosti předmětů, které 

by mohli být poškozeny v důsledku nedostatku kontroly nad rc-modelem. 

Vždy dodržujte dostatečný odstup rc-modelu od lidí, nebo zvířat.  

Model je určen k používání venku, aby jeho pohyb nebyl omezen 

překážkami. Chraňte jej před vysokými teplotami, zkratem, překážkami, 

elektrickými kabely, aby nedošlo v důsledku jeho použití, nebo jeho 

přistání k nehodě. 



 

4 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 

Z důvodu bezpečnosti a prevence vzniku požáru se vyvarujte 

nesprávnému použití baterii, jako je nedodržování správné polarity, nebo 

zkratování baterii. Nabíjení baterie provádějte vždy pod kontrolou a 

mimo dosah dětí. Máte nabíjecí Ni-CD, nebo Ni-MH baterie.   

 

Vždy dbejte na správnou polaritu baterii a používání baterii stejného typu 

vlastností, které uvádí výrobce. V případě, že rc-model delší dobu 

nepoužíváte, vyjměte baterie z dálkového ovladače, aby nedošlo k jeho 

poškození. 

Li-Polymerové baterie nepředstavují vzhledem ke své konstrukci a 

chemickému složení vysokou míru nebezpečí v porovnání s jinými 

bateriemi. Vždy k nabíjení používejte nabíječku dodávanou k modelu, 

abyste zabránili vzniku požáru, výbuchu, nebo jiné nehodě.                           

Nabíjení baterii musí být prováděno pod dohledem dospělé osoby a 

mimo dosah dětí. Okamžitě přerušte nabíjení v případě extrémního 

zahřátí baterii v průběhu nabíjení a nepoužívejte je v případě, že došlo 

ke změně jejich vlastností, deformaci, nebo výtoku elektrolytického 

roztoku z baterii. 

 

Rc-model je vyroben z různých druhů plastů, které můžou být poškozeny 

vysokými, nebo nízkými teplotami a tak způsobit změnu jejich vlastností, 



 

5 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

nebo deformaci. Dbejte, abyste model neskladovali v blízkosti tepelných 

zdrojů, vhodné je skladování uvnitř budov se stabilní teplotou prostředí 

při pokojové teplotě.  D 

 

Při prvním použití vyhledejte dohled zkušené osoby, protože je nutné 

důkladné seznámení s rc-modelem a jeho funkcemi. Model je vhodný pro 

osoby starší 14 let. 

 

Všeobecné bezpečnostní  

 

• Tento přístroj není určen pro použití (osoby včetně dětí) se sníženými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, nebo se smyslovým 

postižením, pokud nejsou pod dohledem osobou odpovědnou za jejich 

bezpečnost, která je seznámena s pokyny, jak se model používá 

 

• Malé části mohou být spolknuty (Uchovávejte mimo dosah dětí do věku 

3 let.) 

 

• Dodržujte předpisy, týkající se provozu vysílače s ohledem na zemi 

nasazení 

 

• Ruce, vlasy, oblečení apod. mohou být zachyceny do pohyblivých částí, 

dbejte opatrnosti 

 



 

6 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

• Neprovozujte model v prostředí se zvýšenou vlhkostí, hrozí poškození 

elektroniky modelu 

• Provozujte model pouze na volných prostorách, kde nebudete nikoho 

rušit 

 

• Neprovozujte model v blízkosti radiových stanic, vysokonapěťových  

  stanic, transformátorů apod. Hrozí ztráta kontroly nad modelem 

• Pozor na ostré hrany modelu 

 

• Používejte pouze dodané díly a příslušenství 

• Elektronika modelu je vysoce citlivá na vlhkost a vysokou teplotu, toto    

   může způsobit zkrat. 

 

• Kontrolujte poškození modelu, nepoužívejte model do odstranění 

závady 

• Udržujte obal a všechny ostatní části, včetně pokynů pro budoucí 

použití 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Příprava rc-modelu k použití 

 

Tool you may need- nářadí, které můžete potřebovat 

 

 

 

Motor with connectors- motor k konektory 

Warning- upozornění 

Do not connect the wires to the mains- nezkratujte elektrického 



 

8 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

kabely 

 

Do not pull the wires of motors- neodpojujte kabely z motoru 

Gear- převod 

Pinion gear- ozubený převod s malým počtem zubů 

Gear- převod 

 

Round shaft- hřídel kulatá 

Gear with shaft short- převod s hřídelí krátký 

 



 

9 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Gear with shaft- long- převod s hřídelí dlouhý 

Gear with shaft middle- převod s hřídelí střední 

Screw- šroub 

Air cathode (black)- katoda černá 

 

Nonwoven fabric- utěrka bez vlněných vláken 

Magnezium sheet- hořčíkový plát 

Plastic dropper- plastové kapátko 

 

 

 

Before assembling, the burrs of parts to be assembled must be 

flattened as described in the picture – před montáží dílů je nutné je 

uvolnit, jak je znázorněno na obázku. 

 



 

10 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Cut the plastic parts when they are required. Do not cut them in 

advance-  montážní součástky vyjměte z konstrukce přímo před jejich 

použitím k montáži, aby nedošlo k jejich ztrátě.  

 



 

11 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Kompletace rc-modelu  

 

Space wagon assembly steps- kroky sestavení rc-modelu 



 

12 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Gear placement order and method- osazení převodů   

Motor components placement method- montáž částí motoru 

Motor gear assembly motor- montáž a osazení převodů 

 

O for correct installation- O pro správnou instalaci 



 

13 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

X for wrong installation- X pro nesprávnou instalaci 

Reduction box composition-  kompletace redukce

 



 

14 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Positive and negative electric poles composition- příprava 

kladného a záporního elektrického pólu 

Red- červený kabel 



 

15 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Blue- modrý kabel 

Red line corresponding to C2- červený kabel patří do C2 

Blue line corresponding to C1- modrý kabel patří do C1 

 

Crankshaft piston assembly- montáž klikové hřídele 

O correct installtion- O pro správnou instalaci 



 

16 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

X wrong installation- nesprávná instalace 

 

Vertical view of finished assembly- vodorovný pohled na kompletaci 

motoru 



 

17 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Engine composition- kompletace motoru 

 

Cell case composition- příprava palivového článku 

Fuel cell box assembly step 1- první krok 



 

18 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Electrod ear- plocha elektrody 

Scratch here- zde oškrabte 

Before assembling, the burrs of parts to be assembled must be 

must be flattened as described on the picture- před přípravou 

elektrolytické tekutiny musí být rc-model kompletně sestaven 

 

Fuel cell box assembly step 2- krok 2 palivový článek 



 

19 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Connection between cell case front and back axes- propojení os a 

palivového článku 

 

Installation of positive and negative electric poles in cell case- 

kompletace palivového článku 

Blue- modrý kabel 



 

20 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Red- červený kabel 

Installation completed- montáž byla dokončena 

Installation failed- montáž byla neúspěšná 

During installation the parts should be installed according to 

diagram- při montáži postupujte dle obrázků 

 



 

21 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Cell case in proper position- palivový článek musí být ve správné 

poloze 

Wheels composition- kompletace kol 

 



 

22 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Right axle assembly- kompletace pravé osy 

Correct assembly- správná montáž 

Wrong assembly- nesprávná montáž 

Right wheels assembly- montáž pravých kol 

 



 

23 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Left axle assembly- montáž levé osy 



 

24 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

O correct assembly- správná montáž 

X wrong assembly- nesprávná montáž 

 

Left wheels assembly- montáž levých kol 



 

25 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Příprava roztoku slané vody 

Elektrolytický roztok pro pohyb vesmírného vozidla připravíte tak, že 

smícháte sůl a vodu v poměru 1:5, 1- dílek soli, 5 dílků vody.  

 

 

Elektrolytický roztok je plně funkční v poměru soli 20 až 99 procent, ale 

nejlepšího výsledku dosáhnete s 20 procentním solným roztokem. 

 

 

 

 



 

26 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Jak doplnit slaný roztok 

Take out fuel cell panel- vyjměte krycí panel palivového článku 

Open the cover and take out the magnesium sheet- otevřete kryt 

palivového článku a vyjměte hořčíkový panel 

 

 

Apply salt water to non-woven cloth- aplikujte solný roztok na 

utěrku bez vlněných vláken 

 



 

27 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 

Put the magnesium sheet in and cover it- vložte hořčíkový panel 

a uzavřete kryt 

Ensure the electrode of connector free of being wet- ujistěte se, 

že je elektroda suchá a zbavena vlhkosti 

Put the cell panel in-  vložte panel palivového článku 

 



 

28 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Spuštění vesmírného vozidla 

Please take out the fuel panel when it is idle or need to be 

maintained and cleaned-  vždy vyjměte palivový článek, poté co je 

vybitý, nebo je nutné ho vyčistit 

 

 

Údržba palivového článku 

Části pro výrobu elektrolytického slaného roztoku je nutné pravidelně 

udržovat, aby nedošlo k jejich poškození, nebo snížení jejich životnosti. 

Nesprávné čištění může nenávratně článek poškodit, dbejte na správné 

čištění a postupujte, jak je znázorněno na obrázku. 

Air cathode- kladný pól 

 



 

29 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 



 

30 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Při manipulaci s článkem nikdy nepoužívejte ochranné rukavice s 

obsahem vlny. Katodu propláchněte slabým proudem vody a jemným 

pohybem ruky, očistěte plochy katody tak, aby na nich nezbyli zbytky 

soli. To je důležité, aby byla katoda důkladně čistá a suchá. 

Nonwover fabric- tkanina bez obsahu vlny 

 

V případě, že se části soli nepovedlo z elektrody odstranit, oškrabte 

mřížku pomocí plochého šroubováku. 



 

31 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Po očištění jej znovu opláchněte pod tekoucí vodou. 

 

Pohyb vesmírného vozidla 

 

Dle polohy motoru je možné zvolit tři různé varianty pohybu vesmírného 

vozidla. 



 

32 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 

Pohyb a způsob jeho provedení záleží na poloze náprav, dle uhlu 

nastavení osy. Jsou možné čtyři různé úhly os náprav. Změnou uhlu 

změníte výši těžiště vesmírného vozidla. 



 

33 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 

Pohyb ve formě lezení, nebo standartní pohyb zvolíte pomocí redukce, 

jak je znázorněno na obrázku. 

Release- uvolnit 

Lock- uzamknout 

Climbing mode- režim zdolávání překážet a lezení 

Regular mode- standartní režim pohybu 

Release- uvolnění 

Lock- zámek 

 



 

34 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 

Elektrody je možné vyjmout a při jejich zapojení dbejte na správné 

připojení dle barvy kabelu. 

Red- červený kabel 

Blue- modrý kabel 

Forward- pohyb vpřed 

Backward- pohyb vzad 

Směr pohybu vpřed a vzad je možné měnit. 



 

35 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Sestavení palivového článku 

 

 

 



 

36 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Odstraňování závad 

 

 

V případě, že je hořčíkový panel oxidován, je nutné ho vyměnit za nový. 

Slaná voda lehce způsobí oxidaci kovových spojů. Plochu elektrody je 

nutné pravidelně a vždy očistit. 


